
 
 

 

 

 

3-е заседание                              2 созыва 

РЕШЕНИЕ  

От  27 ноября     2019 года                             с. Братское                                                    № 16 

 

О внесении изменений в решение Братского сельского  

совета от 08 ноября 2017 года № 489  

«О передаче части полномочий по решению  

вопросов местного значения Братского сельского  

поселения» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями),ст. 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, ст.16 Закона Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных 

отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального образования Братское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе 

в муниципальном образовании Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым», Братский сельский совет 
 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Братского сельского совета от 08 ноября 2017 года № 489 

«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Братского 

сельского поселения» 

1.1.Изложить пункт 1 в новой редакции: 

«Передать с 01.01.2018 года до 31.12.2022 года муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым часть полномочий Братского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым по решению вопросов 

местного значения поселения по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры». 

1.2.приложение 3 изложить в новой редакции ( прилагается) 

2. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную комиссию по   

бюджетному и финансовому контролю Братского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым. 

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационном стенде в здании 

администрации Братского сельского поселения по адресу: с.Братское ул.Ленина, 18, и 

вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации   Братского сельского поселения                            И.Н. Мусулевская.

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 



Приложение №3  

 

ПОРЯДОК 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА БРАТСКОГОСЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ 

РАЙОН НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры состоит 

из средств на оплату труда (с начислениями) работников, непосредственно осуществляющих 

переданные полномочия, и материальные затраты, необходимые для осуществления работниками 

переданных полномочий, рассчитывается по формуле: 

 

S мбт. = S оп. + S мз., 

 

где: S мбт. - размер межбюджетных трансфертов на оплату труда работников, непосредственно 

осуществляющих переданные полномочия, и материальные затраты, необходимые для 

осуществления переданных полномочий; 

S оп. - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих функции 

по переданным полномочиям, определяемая по формуле: 

 

S оп. = ФОТ месс. x Е x Км, 

 

где: ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц; 

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской 

Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников); 

Км - количество месяцев (12); 

 

S мз. - материальные затраты, которые определяются из расчета: 

S мз. = (Пк + Пт.у. + О у.с. + О к.у. + О с.п. + Р мер.+По.с.) x 

Км, где: Пк - месячная потребность в канцелярских товарах; 

Пт.у. - потребность в транспортных услугах; О у.с. - оплата услуг связи; 

О к.у. - оплата коммунальных услуг; Ос.п. - оплата содержания помещения; 

Р мер. - месячные расходы на проведение мероприятий; По.с. - месячная потребность в основных 

средствах 

 

 

 


